
CADERNO 2  1QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2014Caderno 2 QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2014

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639384

PORTARIA Nº. 0038/2014-CGP/SUSIPE                                
BELÉM, 22 DE JANEIRO DE 2014.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor Geral 
Penitenciário, no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
PRORROGAR a Portaria nº. 1182/2013-CGP. SUSIPE, de 
20/12/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 32.548, de 
23/12/2013, referente ao Processo nº. 3001/2013-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a Portaria nº. 1167/2013-CGP. SUSIPE, de 
11/12/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 32.549, de 
26/12/2013, referente ao Processo nº. 3003/2013-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a Portaria nº. 1199/2013-CGP. SUSIPE, de 
26/12/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 32.551, de 
30/12/2013, referente ao Processo nº. 3004/2013-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor Geral Penitenciário do Estado.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639434

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº 76/2014 Gab/SUSIPE
Data de Admissão: 21/01/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
FRANCISCO MAXIMILIANO SILVA DOS SANTOS            AGENTE 
PRISIONAL                   20/01/2015  
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639443

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº 77/2014 Gab/SUSIPE
Data de Admissão: 16/01/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
IVALDO ARCANJO COSTA DA COSTA AGENTE PRISIONAL                   
15/01/2015  
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639449

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº 78/2014 Gab/SUSIPE
Data de Admissão: 22/01/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
DANIELLE CRISTINE MONTEIRO BASTOS AGENTE PRISIONAL                   
21/01/2015  
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639208

LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº 35/2014 – NGP.SUSIPE     
BELÉM/PA, 22 DE JANEIRO DE 2014.

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de 
nº 182/2012-GAB.SUSIPE de 28/02/2012. 

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 72, III da Lei 5.810 de 24.01.94 
(Regime Jurídico Único), 08 (OITO) dias de LICENÇA NOJO ao 
(a) servidor (a) DECIO ROMULO AMARAL PEREIRA, matrícula 
nº 5850550, ocupante do cargo de CHEFE DE SEGURANÇA, 
lotado (a) na (o) CRR MARABÁ, no período de 06/01/2014 a 
13/01/2014.
Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Diretora do NGP/SUSIPE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639210

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria de nº 71/2014 GAB/SUS
Data de Admissão: 15/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
SAMANTHA RODRIGUES ALLEVATO                       AGENTE 
PRISIONAL                   14/01/2015  
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639212

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº74/2014 GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 13/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
JOSE BENTO DOS SANTOS MARTINS                     AGENTE 
PRISIONAL                   12/01/2015  
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639216

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº74/2014 GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 13/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
SUELY CALDAS CARVALHO                             AGENTE PRISIONAL                   
12/01/2015  
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639217

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº 71/2014 GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 20/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
JOÃO LUIZ PINTO DA CUNHA                          AGENTE PRISIONAL                   
19/01/2015  
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639219

PORTARIA Nº. 0038/2014-CGP/SUSIPE
  BELÉM, 22 DE JANEIRO DE 2014.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral 
Penitenciário, no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
PRORROGAR a Portaria nº. 1182/2013-CGP. SUSIPE, de 
20/12/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 32.548, de 
23/12/2013, referente ao Processo nº. 3001/2013-CGP/SUSIPE;
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639193

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº73/2014 Gab/SUSIPE
Data de Admissão: 13/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
ERINEI CARDOSO DA SILVA                           AGENTE PRISIONAL                   
12/01/2015  
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639195

Órgao: 01 REGIONAL DE PROTECAO SOCIAL - BELEM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº71/2014 Gab/SUSIPE

Data de Admissão: 13/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
WILLIAM JONATHAS DA SILVA BARRADAS                AGENTE 
PRISIONAL                   12/01/2015  
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639198

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº 71/2014 Gab/SUSIPE
Data de Admissão: 15/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
RONIVON SOUSA DA SILVA                            AGENTE PRISIONAL                   
14/01/2015  
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639199

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº73/2014 Gab/SUSIPE
Data de Admissão: 07/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
PAULA DO SOCORRO CRUZ PEREIRA                     AGENTE 
PRISIONAL                   06/01/2014  
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639204

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº74/2014 Gab/SUSIPE
Data de Admissão: 10/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
RENATA SILVA DA SILVA                             AGENTE PRISIONAL                   
09/01/2015  
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639205

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº71/2014 GAB./SUSIPE
Data de Admissão: 15/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
CARLOS EVANDRO BARBOSA DE CASTRO                  AGENTE 
PRISIONAL                   14/01/2015  
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639174

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº72/2014
Data de Admissão: 10/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
JULIO CEZAR PINHEIRO                              AGENTE PRISIONAL                   
09/01/2015  
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639180

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº73/2014
Data de Admissão: 13/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
MIGUEL HOSANA BARBOSA BRANDÃO                     AGENTE 
PRISIONAL                   12/01/2015  
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639185

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº70/2014 Gab/SUSIPE
Data de Admissão: 13/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
LEANDRO BEIRÃO DE LIMA                            AGENTE PRISIONAL                   
12/01/2015  
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA


